SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul - Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

ATA DE REUNIÃO

Aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2024, às 09h30min, nas dependências da
Universidade Federal da Fronteira Sul - Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul -
Chapecó-SC, realizou-se o sorteio das vagas a serem reservadas para candidatos negros e
candidatos com deficiência, para o cargo de docente do Magistério Superior da
Universidade Federal da Fronteira Sul, referente ao concurso Edital nº 514/GR/UFFS/2024.
Estavam presentes os servidores , Sandra Simone HopnerCassiano Carlos Zanuzzo
Pierozan e Fabio Bulegon. O evento foi realizado de maneira online, por meio do link
https://meet.google.com/tvn-ypwg-euj e gravado. A gravação pode ser acessada por meio
do endereço eletrônico
https://drive.google.com/file/d/14OeCdTSm39Z6HGJQKgXsrfC59TCP0KG2/ . A servidora
Sandra Simone Hopner Pierozan deu início à reunião do sorteio, fazendo a leitura dos
procedimentos e normativas de cotas adotadas no Edital nº 514/GR/UFFS/2024 e,
apresentou as áreas de conhecimento constantes no edital. O servidor Fabio Bulegon
realizou o sorteio dos itens e o registro em documento a ser disponibilizado na página do
concurso, contendo a área de conhecimento contemplada com as reservas de vagas.
Foram sorteadas as seguintes áreas de conhecimento: o primeiro item sorteado referente à
vaga a ser reservada para candidato com deficiência foi o nº 1 - área de conhecimento
Clínica Médica - Cardiologia; já o segundo item sorteado referente à vaga a ser
reservada para candidato negro, foi o nº 3 - área de conhecimento Clínica Médica -
Pneumologia. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual, para constar,
eu, Fabio Bulegon, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada
eletronicamente.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

mailto:cassiano@uffs.edu.br
https://meet.google.com/tvn-ypwg-euj
https://drive.google.com/file/d/14OeCdTSm39Z6HGJQKgXsrfC59TCP0KG2/